[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						             №______________

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                        по муниципальному контролю                в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур               и предоставляемых услуг                    на 2024 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация Октябрьского района города Барнаула постановляет:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю          в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований          к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг          на 2024 год (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 09.12.2022 №725 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                         по муниципальному контролю в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на 2023 год».
3. Главному специалисту – пресс-секретарю Акимовой Е.Ю. обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул»                                 (за исключением приложения) и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава администрации района                                                           Ю.Н. Асеев

image1.png